近畿大学土木会役員会（常任・年度幹事）議事録

日 時 ： 平成２６年１０月４日（土）１６時～１６時１０分
場 所 ： 近畿大学本学３１号館６０３号室
議 題 ： １．土木会の現況報告
      ２．会計報告
      ３．７０周年記念誌発行について
      ４．その他

＜議事録＞

近畿大学土木会 野田会長よりご挨拶。

１．活動報告（平成２５年１０月～平成２６年９月）について、野田会長より報告。
 ・平成２５年１０月 ５日 役員会・キャリア支援・交流会を開催し、出席者が会員４２名・先生

７名・学生７名であった。
・平成２６年 １月        ４年生への土木会入会案内(卒業予定者 87 名に対して、60 名が入会)
・平成２６年 ３月２２日 卒業式にて野田会長より卒業生への祝辞。
・平成２６年 ６月 ４日 三役会開催。
・平成２６年 ９月２９日 野田会長が教授会にて、キャリア支援・交流会への出席を依頼する。
・平成２６年１０月 ４日 役員会・キャリア支援講演・交流会の開催。

 ２．会計報告を柳原講師より報告。
  ・土木会積立金          ２，８００，０００円
   収入の部において、入会金      ２２５，０００円
            広告代      １２０，０００円
            交流会会費    ２７３，０００円等
            小計       ６６９，２６８円
            前年度繰越金 １，３２１，４３０円
            収入の部合計 １，９９０，６９８円
   支出の部において、交流会会費    １８０，０００円
            アルバイト代   ６３３，５００円
            冊子印刷代     ７８，７５０円等
            小計     １，０３９，６８６円
   平成２６年６月４日の三役会にて年度会計報告が承認された。
   よって、次年度繰越金        ９５１，０１２円となった。

 ３．今後の土木会の活動について、野田会長より説明。
  １）学生を対象とした見学会の開催を予定しており、今後会員の方々において、是非とも学生に見

学させたいと思われる物件があれば、お教え願いたい。
  ２）在学生の土木会への入会時期を４年生の卒業時ではなく、３年生の研究室への配置の際に出来

ないか、先生との調整を図りたいと考えている。
    野田会長より、次年度繰越金が年々減っており、このままでは土木会の存続にも関わるので、

なんとか収入を確保する必要がある。
  ３）卒業生が１０名以上の支部と土木会との連携を模索しており、何らかの情報があれば、土木会

にお教え願いたい。

 ４．７０周年誌について
   大まかな骨格はまとまってきており、これから原稿の依頼をするので、皆の協力をお願いする。
   現状では、東山准教授お一人に作業のほとんどをお願いしており、この状況では７０周年に間に

合わすことは無理である。

 ５．その他について、東山准教授より説明。
   土木会が発行する土木会通信に掲載する話題を募集しており、例えば支部便り・新技術の紹介・

個人的な話題でも構わないので、情報提供をお願いする。

以上